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[SigsgaardL] 
reel forbedring af den kollektive trafik ville 
løse trafikproblemerne i Århus-området. 

Imidlertid har komiteen ikke kunnet få 
sagkyndig bistand til at foretage så kon- 
krete beregninger, at den i tørre tal har 
kunnet dokumentere, hvor stor besparelsen 
ville være, hvis man valgte den kollektive 
løsning. 

Komiteen har ansøgt Århus kommune om 
at få repræsentanter med til en høring, som 
foregår i begyndelsen a,f oktober. Dette har 
kommunen nægtet. Også andre grupper i 
området er forment adgang, og kun eksper- 
ter og politikere får mulighed for at tilegne 
sig de oplysninger, som kommer frem. 

I en tid, hvor alle taler om nærdemokrti, 
er det afslørende, at grupper, komiteer og 
bevægelser ikke levnes mulighed for at på- 
virke deres egen situation i en sag af så stor 
betydning som en motorvejsføring. 

Minister for offentlige arbejder Niels Mat- 
thiasens svar (13/10 75): 

Som det er hr. Sigsgaard bekendt som med- 
lem af tingets udvalg om offentlige arbejder, 
har udvalget og jeg sat sagen om linieførin- 
gen for den østjyske motorvej i Århus-områ- 
det i bero på en fornyet udtalelse fra Århus 
amtsråd og Århus byråd. 

Jeg mener herefter ikke, at der kan eller 
bør gøres mere fra statens side med hensyn 
til spørgsmålet om inddragelse af de lokale 
synspunkter i sagen. Jeg må gå ud fra, at 
rådenes udtalelser afspejler opfattelsen hos 
befolkningen i området, og det må være 
rådenes vurdering, i hvilket omfang de di- 
rekte vil inddrage beboerne i overvejelserne. 

Der vil ikke være mulighed for fra statens 
side at stille ekspertbistand direkte til rådig- 
hed for de forskellige interessegrupper, der 
ønsker at gøre deres synspunkter gældende. 

På den anden side er det klart, at jeg i det 
omfang, det er muligt, vil besvare konkrete 
spørgsmål, ligesom også henvendelser om 
linieføringen vil indgå i den videre behand- 
ling af sagen, når rådenes udtalelser er mod- 
taget. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til justits- 
ministeren (7/10 75): 
홢Kan ministeren oplyse, om reglerne for 

salg og affyring af fyrværkeri er eller agtes 
skærpet, og om der vil blive krævet dansk 
tekst på alt fyrværkeri? 

(Spm. nr. 29). 

Begrundelse. 
Spørgsmålet er begrundet i ministerens 

svar på mit spørgsmål herom i marts 1975. 
Da salget af fyrværkeri er i gang om få 
måneder, er det nødvendigt, at der nu sæt- 
tes ind for at forebygge de meningsløse 
ulykker på person og ejendom. 

Justitsminister Orla Møllers svar (10/10 
75): 

I marts 1975 oplyste jeg i et svar på et 
spørgsmål om skærpelse af fyrværkeribe- 
stemmelserne, at jeg er enig i, at der er 
grund til at overveje en skærpelse af regler- 
ne. 

Justitsministeriet har ført forhandlinger 
med statens brandinspektion, Dansk 
Brandværns Komité og Bygningsbrandfor- 
sikringsforeningen om spørgsmålet, og det 
er herefter min hensigt at gennemføre æn- 
dringer i forhold til den gældende fyrværke- 
ribekendtgørelse. Bekendtgørelsen vil fore- 
ligge i løbet af kort tid og vil træde i kraft 
den 1. december 1975. 

De væsentligste ændringer bliver et forbud 
mod salg af fyrværkeri ved selvbetjening 
samt en pligt for de handlende til i forbin- 
delse med ethvert salg af fyrværkeri til for- 
bruger at udlevere en af statens brandin- 
spektion godkendt vejledning om anvendel- 
sen af fyrværkeri. Endvidere skal der ved 
enhver levering af fyrværkeri til detailhand- 
lere medfølge en vejledning vedrørende sik- 
kerhedsmæssige forhold ved opbevaring og 
anvendelse af fyrværkeri. Også denne vej- 
ledning skal godkendes af brandinspektio- 
nen. 

Endelig kan jeg nævne, at jeg overvejer at 
gennemføre et forbud mod salg af fyrværke- 
ri, der fremtræder som beregnet til at holdes 
i hånden under affyring, men dette forbud 
vil formentlig først kunne træde i kraft efter 
nytår, idet mange importører allerede i be- 
gyndelsen af 1975 har hjemtaget fyrværkeri 
af denne art. 


